Отдел образования
администрации муниципального образования

Заокский район

Приказ

от 10.12.2024 г. №104

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказа
Министерства просвещения РФ от 05.08.2024 № 528 «О внесении изменений в
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
(далее - Порядок), Положения о министерстве образования Тульской области,
утвержденного постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013
№16, приказа министерства образования Тульской области от 17.10.2024 г.
№1586 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказа отдела образования
администрации муниципального образования Заокский район от 31.10.2024 г. №
99 «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» с 09 ноября 2024 г. по 03
декабря 2024 г. прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников 2024-2025 учебного года (далее- Олимпиада). Всего участвовало в
Олимпиаде 312 человек, это обучающиеся 7-11 классов из 11
общеобразовательных организаций Заокского района. Общее количество
победителей и призеров Олимпиады - 81 человек (38 победителей и 43 призёра).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (Приложение №1).
2. Главному специалисту МКУ «Центра обеспечения деятельности

учреждений образования и культуры» МО Заокский район Горюновой
Н.А. подготовить для вручения дипломы победителей и призёров
Олимпиады в соответствии с Приложением №1.

3. Руководителям общеобразовательных организаций наградить победителей
и призёров Олимпиады дипломами, согласно приложения №1.

4. Объявить благодарность за оказание помощи в решении организационных
вопросов Олимпиады:

4.1. Давыдовой Н.В. - директору МКОУ «Заокская СОШ»;
Самохвалову А.Б. - директору ЧОУ «Заокская ХСОШ»;
Протасевич Б.Г. - ректору Религиозной духовной образовательной

организации высшего образования «Заокский университет Церкви Христиан-
Адвентистов Седьмого Дня»;

Костяеву С.Р. - администратору Спортивного зала «Пионер» МБУК

«Заокский РКДЦ»;
Костяеву Е.Р. - руководителю РМО учителей физкультуры;
Слав Л.И. - руководителю РМО учителей труда (технологии);
Шуваеву С.В. - руководителю РМО учителей основ безопасности и

защиты Родины;
4.2. педагогам-наставникам общеобразовательных организаций Заокского

района, подготовившим победителей и призёров Олимпиады (приложение № 2).
5. Главному специалисту МКУ «Центра обеспечения деятельности

учреждений образования и культуры» МО Заокский район Горюновой Н.А.
подготовить для вручения благодарственные письма руководителям
общеобразовательных организаций и руководителям РМО образовательных
учреждений муниципального образования Заокский район, участвовавшим в
Олимпиаде, согласно списка п. 4.1. настоящего приказа и педагогам-
наставникам, подготовившим победителей и призёров Олимпиады в
соответствии с Приложением №2.

6. Руководителям общеобразовательных организаций Заокского района
изыскать возможность для поощрения педагогов-наставников, подготовивших
победителей и призёров Олимпиады.

Приложение №1
к приказу отдела образования

администрации муниципального
образования Заокский район

№ 104 от 10.12.2024
Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году

№
да/и

Ф.И.О.
обучающегося

Наименование
общеобразовательно

йорганизации

Класс Предмет Ф.И.О.
педагога-наставника

1 Зотова
Василиса Петровна

МКОУ «Заокская
СОШ»

8 история Грачева Юлия Александровна

=2' г Илющенко
Дмитрий

Вадимович

МКОУ «Заокская
СОШ» 7

труд
(технология)

Камышенков Андрей
Владимирович

3 Зиновьев Павел
Александрович

МКОУ «Заокская
СОШ» 8 труд

(технология)
Камышенков Андрей

Владимирович
-4 Фомичев Ярослав

Владимирович

МКОУ
«Александровская

оош»
9

Труд
(технология) Семенычева

Татьяна Борисовна

•5, ж. Руднев. Андрей
Вячеславович

МКОУ «Заокская
СОШ» 9 Труд

(технология)
Камышенков Андрей

Владимирович
б- ' Слав Богдан

Фёдорович
МКОУ «Бутиковская

СОШ» 10 труд
(технология)

Слав Лариса Ильинична

7. . Кулахсзян Инна
Артуровна.

МКОУ «Заокская
СОШ» 7 труд

(технология)
Лашкина Наталья Васильевна

Уларбекова Асема
Уларбековна

МКОУ «Заокская
СОШ» 8 труд

(технология)
Лашкина Наталья Васильевна

Пикалова Полина
Андреевна

МКОУ «Заокская
СОШ» 9 труд

(технология)
Лашкина Наталья Васильевна

fie .

Малеева Анна
Сёргеевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 10 труд

(технология)
Слав Лариса Ильинична

■14
S’p-a

Никонов Павел
Витальевич

ЧОУ «Заокская
ХСОШ» 8 экология Никонова Анна Алексеевна

12 ■
1 *■

Кириогло Алина
Викторовна

МКОУ «Заокская
СОШ:- 10 экология Ежель Наталья Евгеньевна

"13
С.:-.. • _ ■ .
р;. .•

Хижняк Ева
Романовна

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 7 биология Кожукарь Марина

К он стантинов н а
№

Ж
Киракосян Наре

Миасниковна
МКОУ «Пахсмовская

СОШ» 7 биология Михеева Ирина
Александровна

1)5
1 • . . Пастушенко

Екатерина
i 1авловна

МКОУ «Страховская
СОШ

им.В.Д.Поленова»
О
о биология Зайцева Евгения Игоревна i

1
у ■ Вартаньянц

Арсений
Александрозич

МКОУ
«Заокская СОШ»

9
биология

Вартаньянц ;
Любовь Андреевна

Малеева Анна
Сергеевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 10 биология Кожукарь Марина

Константиновна
,1.8

!

Г. д
Христюк Альберт

Андреевич
ЧОУ «Заокская

ХСОШ»
*7 английский язык Андрусяк Лариса Аксентьевна

19'
В .• . • L'..
Йй ?

Недолужко Глеб
Максимович

МКОУ «Страховская
СОШ

им.В.Д.Поленова»
9 английский язык Никитина Татьяна Васильевна'

&
- Ялышева Камилла

Камильевна
ЧОУ «Заокская

ХСОШ»
10 английский язык Головач Екатерина Ивановна

г1-' Хрущева Варвара
Владимировна

МКОУ «Заокская
СОШ»

11 английский язык Иванова Людмила Ивановна

~ -1
22 Пономарева Мария

Ивановна
МКОУ «Страховская

СОШ
им.В.Д.Поленова»

7 обществознание
Пономарева Наталья

Николаевна

.

Осадчая Арина
Витальевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

8 обществознание Яхонтова Ирина Сергеевна

]
i
-2?4 Зинатуллина

ДианаАйдаровна
ЧОУ «Заокская

ХСОШ»
10 обществознание Шуваев Сергей Владимирович

‘PSZj kJ Сорокин Кирилл
Павлович

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

7 математика Кузнецова Ольга Алексеевна

26 Черняк Владислав
Алексеевич

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

7 физическая
культура

Донской Дмитрий Павлович

■ ■ 27
Тараканов Сергей

Викторович
МКОУ «Бути ко вс кая

СОШ»
8 физическая

культура
Донской Дмитрий Павлович I

I

И

28

Фомичев Ярослав
Владимирович

МКОУ
«Александровская

00 Ш»
9

физическая
культура

Королёв Павел
Александрович

?

. ЭДэд- 2S
Косицин Алексей

Юрьевич
МКОУ «Заокская

СОШ»
10 физическая

культура
Костяев Егор Романович

1

j
-31; 7

Муштай Максим
Сергеевич

МКОУ «Сосновская
СОШ»

11 физическая
культура

Кравцова Татьяна Олеговна

( —■

> ■ i. гэд W''
. Рябикина

Вероника
Александровна

МКОУ «Заокская
СОШ» 7

физическая
культура Костяев Егор Романович

ЭДГ

? ■ ■"■'■7

■ ■■■?■ • Пономарева
Мария И ван о вн а

МКОУ «Страховская
СОШ

им.В.Д.Поленова»

7 физическая
культура

Павлов Сергей
Александрович

_

1?«Г755
Стацкая Имилия

Ильинична
МКОУ

«Александровская
ООШ»

8 физическая
культура

Королёв Павел
Александрович

T-’W Ж ./•
Грибанова
Кристина
Сергеевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 9

физическая
культура Донской Дмитрий Павлович

E -.
•7X

Кузнецова
Александра
Семёновна

МКОУ «Заокская
СОШ»

10
физическая

культура Костяев Егор Романович

ОАЭД-..
■ A; £

i -

■' Гг'ЭД

■ Г-- ЭД

..’ "Л . •’■■■;•
gfi
f...: .

Сидорова
Анастасия
Руслановна

МКОУ «Ненашевская
СОШ» 11

физическая
культура

Блажей Сергей
Александрович

■’ ” ""
7?<'. .
37

Воронкова
Виктория

Александровна

МКОУ
«Александровская

ООШ»

8
ОБЗР

Абдуллаева Эльмира
Эрнисовна

: 3. ' Осадчая Арина
Витальевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

8 ОБЗР Лизогуб Евгений Сергеевич

ш •>
эд ■

:.ЧЭД.ЭДЭД,:.;
■ .ЭД; •■ -

с , - Список призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
• - 2024-2025 учебном году

- ------------------------------------------------------------

'Ж -JM 7; ■ Ф.И.О. Наименование Класс Предмет Ф.И.О.
Wn" обучающегося общеобразовательной

организации
педагога-наставника

! 1 ■■• : . •
Осадчая Арина

Витальевна
МКОУ «Бутиковская

СОШ» 8 история Яхонтова Ирина
Сергеевна

БотвиноваДиана
Дмитриевна

МКОУ «Заокская СОШ» О
с

история Грачева Юлия
Александровна

1 Перепёлкин Максим
Александрович

МКОУ «Заокская СОШ» 8 труд
(технология)

Камышенков Андрен
Владимирович

4 Смирнов Арсений
Михайлович

МКОУ «Александровская
00 ш» 9 труд

(технология)
Семены чева

Татьяна Борисовна

-Ь Разуваев Илья
Васильевич

МКОУ «Заокская СОШ» 9 труд
(технология)

Камышенков Андрей
Владимирович

Кошелев Владислав
Антонович

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 10 труд

(технология)
Слав .Лариса Ильинична

7 f
Кривенькая
Александра
Викторовна

МКОУ «Заокская СОШ» 7
ТРУД

(технология)
Дашкина Наталья

Васильевна

.с-.• с- Шутова Елизавета
■ ;■ Андреевна

МКОУ «Русятинская
ООШ» 7 труд

(технологияi
Родионова Мария

Николаевна

■ с7 Выкрист Виолетта■-
Владиславовна

МКОУ «Бутиковская
СОШ» 8 ТРУД

(технология)
Слав .Лариса Ильинична

r
1й

Ботвинова Диана
;. Дмитриевна

МКОУ «Заокская СОШ» О
о

труд
(технология)

Дашкина Наталья
Васильевна

. t
Ткачёва Варвара
Константиновна

МКОУ «Заокская СОШ» С* труд
(технология)

Дашкина Наталья
Васильевна

12
Хрюкина Алина

Артемовна.
МКОУ «Заокская СОШ» 9 ТРУД

(технология)
Лашкина Наталья

Васильевна

4 У 7 3
Бочкова Вероника

Сергеевна
.МКОУ «Заокская СОШ» 10 экология Ежель Наталья

Евгеньевна
' :Ап ё^\-

: 71
СадчиковаМария

Александровна
МКОУ «Заокская СОШ» 7 биология Вартаньянд Любовь

Андреевна

-7-7.
Гладким Андрей

Дмитриевич
МКОУ «Александровская

ООШ» 8 биология Козлова Ирина
Николаевна

! г-УУ
:' 37 ■ Григоренко Максим

■ Андреевич
МКОУ «Страховская СОШ

им .В. Д. Поленова»
О
С

биология Зайцева Евгения
Игоревна

L17 ■■
-

Никонов Павел
Витальевич

ЧОУ «Заокская ХСОШ»
8

биология Никонова Анна
Алексеевна

;.-L <•.-
7 - f '>' •

Разуваев Илья
Васильевич

МКОУ «Заокская СОШ» 9 биология Вартаньянц Любовь
Андреевка.

■ ' ••

)....;. .-.г

719.
I ■ ■•

Бочкова Вероника
Сергеевна

МКОУ «Заокская СОШ» 10 биология Ежель Наталья
Евгеньевна

1.
24 J

Замеховская София
Никитична

.

ЧОУ «Заокская ХСОШ» о английский
язык

Головач Екатерина
Ивановна

-•.ф7 ;Д,-
Зайцев Илья

Владимирович
ЧОУ «Заокская ХСОШ» 9 английский

язык
Головач Екатерина

Ивановна

22
Онацкий Тимофей

Владимирович
МКОУ «Ненашевская

СОШ»
10 английский

язык
Телкова Анастасия

Игоревна

у >7 >ю-:' ■

. 23
Жиганков Григорий

Олегович
ЧОУ «Заокская ХСОШ» 10 английский

язык
1 оловач Екатерина

Ивановна

Полынько Даниил
. Станиславович

ЧОУ «Заокская ХСОШ» И английский
язык

Андрусяк Лариса
Аксентьевна

: 25
Сержантов Егор
Александрович

МКОУ «Русятинская
ООШ»

7 обществознание Уманов Юрий
Леонидович

26 Комаров Алексей
Алексеевич

МКОУ «Александровская
00111»

8 обществознание Жданова Зоя Сергеевна

IF '•

Лунин Ярослав
Юрьевич

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

8 физическая
культура

Донской Дмитрий
Павлович

28
.

Кусакин Никита
Андреевич

МКОУ «Русятинская
ООШ»

8 физическая
культура

Колесник Екатерина
Алексеевна

29' Хозяйкин Николай
Степанович

МКОУ «Ненашевская
со'ш»

9 физическая
культура

Блажей Сергей
Александрович

2'2 2 ~
' 33 ' Рамазанов Магомед

Закирович
МКОУ «Александровская

ООШ»
9 физическая

культура
Королёв Павел
Александрович

: ,3i. Одненко Александр
Алексеевич МКОУ «Заокская СОШ» 10

физическая
культура

Костяев Егор Романович

‘vJ2.. Уланбеков
Билалдин

Улавбекович

МКОУ «Ненашевская
СОШ»

10 физическая
культура

Блажей Сергей
Александрович

j: 3k Хйжняк Ева
Романовна

МКОУ «Бутиковская
СОШ.»

7 физическая
культура

Донской Дмитрий
Павлович

31 Толкачёва Полина
Николаевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

7 физическая
культура

Донской Дмитрий
Павлович

...
! 35
1
; ‘
L/' '

■» -.

Воронкова
Виктория

. Александровна

МКОУ «Александровская
ООШ»

8 физическая
культура

Королёв Павел
Александрович

;■ -

Демидова Кира
Максимовна-

МКОУ «Сосновская СОШ» 8 физическая
культура

Кравцова Татьяна
Олеговна

P7 -
i r -.

Заварина Анастасия
Андреевна МКОУ «Заокская СОШ» 9 физическая

культура
Костяев Егор Романович

•г -зз
I- “•

Смакова Валерия
Сергеевна МКОУ «Заокская СОШ» 9 физическая

культура
Костяев Егор Романович

' 2 Чирик Альбина
Вадимовна МКОУ «Заокская СОШ» 9 физическая

культура
Костяев Егор Романович

Г 40.’
P ■ -

Губарева София
Дмитриевна

МКОУ «Ненашевская
СОШ»

11 физическая
культура

Блажей Сергей
Александрович

■’341
EC /

Золотова Евгения
Сергеевна

МКОУ «Бутиковская
СОШ»

8 ОБЗР Лизогуб Евгений
Сергеевич

t. ,} Д

t ■■ •

Грудинина Валерия
Александровна

МКОУ «Бутиковская
С 0 Ш»

81 ОБЗР Лизогуб Евгений
Сергеевич

L

т - '<‘2- -1.-.

Ботвинова Диана
Дмитриевна

МКОУ «Заокская СОШ»
8

I
1

ОБЗР Бурнаев Александр
Семёнович

Приложение №2
к приказу отдела образования

администрации муниципального
образования Заокский район

№ 104 от ! 0.12.2024

Список педагогов-наставников общеобразовательных организаций Заокского района,
подготовивших победителей и призёров муниципального этапа всероссийской школьной

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

№
п/п

Ф.И.О.
наставника-

педагога

Наименование
общеобразовательной

организации

Наименование
предмета

Подготовили
победителей,
призёров МЭ

ВеОШ
Грачева Ю.А. МКОУ «Заокская СОШ» история победителя,

призёра
■ 2 - Камышенков А.В. МКОУ «Заокская СОШ» труд (технология) победителей,

призёров
3 Семёнычева Т.Б. МКОУ

«Александровская ООШ»
труд (технология) победителя,

призёра
4 Слав Л.И. МКОУ «Бутиковская СОШ» труд (технология) победителей,

призёров
;.,5 Лашкина Н.В. МКОУ «Заокская СОШ» труд (технология) победителей,

призёров
6 Никонова А. А. ЧОУ «Заокская ХСОШ» экология победителя
7 Никонова А.А. ЧОУ «Заокская ХСОШ» биология призёра

1 8
1
1 •

Ежель Н.Е. МКОУ «Заокская СОШ» экология победителя,
призёра

| 9 Еже ль Н.Е. МКОУ «Заокская СОШ» биология призёра
s 10 Кожукарь М.К. МКОУ «Бутиковская СОШ» биология победителей

11 Михеева И.А. МКОУ «Пахомовская СОШ» биология победителя
12 Зайцева Е.И. МКОУ «Страховская СОШ

им. В.Д. Поленова»
биология победителя,

поизет)?
13

1
Вартаньянц Л.А. МКОУ «Заокская СОШ» биология победителя.,

призёров
! 14 Андрусяк Л.А. ЧОУ «Заокская ХСОШ» английский язык победителя,

п оизёров
15 Никитина Т.В. МКОУ «Страховская СОШ

им.В.Д.Поленова»
английский язык победите.1,'.?’

16
1 • -I • ■.

Головач Е.И. ЧОУ «Заокская ХСОШ» английский язык победителя,
призёров

| 17 Иванова Л.И. МКОУ «Заокская СОШ» английский язык победителя
| 18 Пономарева Н.Н. МКОУ «Страховская СОШ

им. В .Д .По ленова »
обществознание победителя

I 19 .Яхонтова И.С. МКОУ «Бутиковская СОШ» обществознание победителе
Г 20 Яхонтова И.С. МКОУ «Бутиковская СОШ» история призёра

21 Шуваев С.В. ЧОУ «Заокская ХСОШ» обществознание победитель
77 Кузнецова О.А. МКОУ «Бутиковская СОШ» математика псьедител»

■ -23 Донской Д.П. МКОУ «Бутиковская СОШ» физи1 юская
культура

победителей,
пэязёрсв

- M Королёв П.А. МКОУ
«Александровская ООШ»

физическая
культура

победителей,
1; Ч"'.у о.

25 Костяев Е.Р. МКОУ «Заокская СОШ» физическая
культура

победителей,
ггжёрсв

: -л-

«л’.- ••••■

' ■ ■

26
■

Кравцова T.O. МКОУ «Сосновская СОШ» физическая
культура

победителя,
призёров

27 Павлов C.A. МКОУ «Страховская СОШ
им.В. Д.Поленова»

физическая
культура

победителя

28 Блажей C.A. МКОУ «Ненашевская СОШ» физическая
культура

победите!я.
Призёров

29 Абдуллаева Э.Э. МКОУ
«Александровская ООШ»

ОБЗР победителя

! 30 Лизогуб E.C. МКОУ «Бутиковская СОШ» ОБЗР победителя,
призёров

: 31 Родионова M.H. МКОУ «Русятинская ООШ» труд (технология) призёра
i 32
i

■

Козлова И.Н. МКОУ
«Александровская ООШ»

биология призёра

1 n о
! JJ Телкова А.И. МКОУ «Ненашевская СОШ» английский язык призёра
1 34 Уманов Ю.Л. МКОУ «Русятинская ООШ» обществознание призёра

35
1

Жданова З.С. МКОУ
«Александровская ООШ»

обществознание призёра

1 36
1
1

Колесник Е.А. МКОУ «Русятинская ООШ» физическая
культура

37 Бурнаев А.С. МКОУ «Заокская СОШ» ОБЗР призёра

• ? ? A

-■ ■: ■■

■ ■! ■ ■ ■' ’

;B У’ <
г, з